РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2014г. № 668

Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования
«Костомукшский городской округ»

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,
Положением  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании  «Костомукшский
городской округ» Администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Костомукшский городской округ» (Приложение № 1 к постановлению).
2.  Ответственным  исполнителям  обеспечить  разработку  муниципальных  программ,
утвержденных прилагаемым Перечнем в соответствии с Порядком разработки, реализации
и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  муниципального  образования
«Костомукшский городской округ».
3.  Проекты  муниципальных  программ  муниципального  образования  «Костомукшский
городской округ», предлагаемые к реализации с очередного финансового года подлежат
утверждению до 20 октября года, предшествующего очередному финансовому году.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации по социальным вопросам Матковскую Н.А.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава  администрации А.Г. Лохно

______________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, финорган, УЭР, УО, УКЗСМиСП, УГКХиС, ОБУиО, УД, КУМС, СЖА всего -10экз.
Исполнитель: Архипова Т.М., 51442  (+7 911 662 53 54)

Приложение № 1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от 17 июня 2014 года № 668

Перечень
муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской округ»

№п/
п

Наименование муниципальной программы Ответственный
исполнитель

Соисполнители Основные направления реализации

1. Развитие образования на территории
муниципального образования
«Костомукшский городской округ» до
2020 года

Управление
образования
администрации
Костомукшского
городского округа

Управление культуры,
здравоохранения,
спорта, молодежной и
социальной политики
администрации
Костомукшского
городского округа

 - Повышение доступности и качества
дошкольного образования;
 - Повышение доступности и качества
общего образования;
 - Повышение доступности и качества
дополнительного образования и
переподготовки кадров;
 - Развитие кадрового потенциала в сфере
образования;
 - Развитие системы воспитания и
дополнительного образования детей и
молодежи.

2. Развитие культуры на территории
муниципального образования
«Костомукшский городской округ» до
2020 года

Управление
культуры,
здравоохранения,
спорта,
молодежной и
социальной
политики
администрации
Костомукшского
городского округа

 - Создание благоприятных условий для
устойчивого развития сфер культуры;
 - Обеспечение доступа граждан к
культурным ценностям и участию в
культурной жизни;
- Комплектование и обеспечение
сохранностибиблиотечныхфондов
библиотек Костомукшского городского
округа
 - Сохранение, использование и

популяризация объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры),
находящихся в собственности городского
округа, охрана  объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры)
местного (муниципального) значения,
расположенных на территории городского
округа;
 - Формирование и содержание
муниципального архива;
 - Повышение доступности и качества услуг,
предоставляемых населению учреждениями
культуры.

3. Социальная поддержка граждан
муниципального образования
«Костомукшский городской округ» до
2020 года

Управление
культуры,
здравоохранения,
спорта,
молодежной и
социальной
политики
администрации
Костомукшского
городского округа

Управление
образования
администрации
Костомукшского
городского округа

 - Совершенствование системы социальной
поддержки отдельных категорий граждан;
 - Развитие эффективной системы
социального обслуживания населения,
опеки и попечительства;
 - Развитие семейных форм устройства
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей.

4. Развитие физической культуры, спорта,
туризма и повышение эффективности
реализации молодежной политики на
территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ» до
2020 года

Управление
культуры,
здравоохранения,
спорта,
молодежной и
социальной
политики
администрации
Костомукшского
городского округа

Управление
экономического
развития
администрации
Костомукшского
городского округа

 - Обеспечение условий для развития на
территории городского округа физической
культуры и массового спорта;
 - Организация проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий городского
округа;
 - Вовлечение молодежи муниципального
образования «Костомукшский городской
округ» в деятельность молодежных

общественных объединений, органов
молодежного самоуправления;
 - Стимулирование участия молодежи в
молодежных проектах и программах;
 - Развитие туризма на территории
муниципального образования
«Костомукшский городской округ».

5. Развитие и содержание дорожной сети
муниципального образования
«Костомукшский городской округ» до
2020 года

Управление
городского
коммунального
хозяйства и
строительства
администрации
Костомукшского
городского округа

МКУ «СЖА» - Строительство, реконструкция и ремонт
автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального
образования «Костомукшский городской
округ»;
- Обеспечение безопасности дорожного
движения на автомобильных дорогах
местного значения в границах городского
округа, включая создание и обеспечение
функционирования парковок (парковочных
мест), осуществление муниципального
контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах
городского округа.

6. Жилищно-коммунальное
хозяйствомуниципального образования
«Костомукшский городской округ» до
2020 года.

Управление
городского
коммунального
хозяйства и
строительства
администрации
Костомукшского
городского округа

МКУ «СЖА» - Развитие, содержание и благоустройство
территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ»;
-Создание комфортных условий проживания
и отдыха населения муниципального
образования «Костомукшский городской
округ»;
 - Осуществление работ по строительству,
реконструкции и капитальному ремонту
объектов благоустройства, расположенных
на территории муниципального образования
«Костомукшский городской округ»

 - Стимулирование и развитие жилищного
строительства;
 - Обеспечение надежности, эффективности
и модернизации систем коммунальной
инфраструктуры;
 - Обеспечение населения муниципального
образования качественными жилищно-
коммунальными услугами.

7. Управление муниципальным имуществом
до 2020 года

УЭР МКУ «КУМС» Повышение эффективности приватизации,
управление и распоряжение
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики администрации Костомукшского городского округа
	Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики администрации Костомукшского городского округа